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Samorząd Mazowsza przeznaczy 3 mln zł na rozwój gminy Przytyk

Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego w Kaszewskiej Woli, remont Centrum Kultury
i Biblioteki oraz  termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Przytyku i budowa
boiska  wielofunkcyjnego  przy  tej  placówce  –  to inwestycje,  które  zostaną  zrealizowane  dzięki
wsparciu samorządu województwa mazowieckiego. Dziś umowy na łączną kwotę dofinansowania  
w wysokości 3 mln zł podpisali  wicemarszałek Rafał  Rajkowski oraz wójt gminy Przytyk  Dariusz
Wołczyński. 

Jak zauważa wicemarszałek Rafał Rajkowski, podpisywane dziś umowy dotyczą różnorodnych projektów.
– Pomagamy  realizować  inwestycje  drogowe,  kulturalne  czy  z  zakresu  edukacji.  Wszystko  z  myślą
o mieszkańcach  regionu,  którzy  w  zależności  np.  od  miejsca  zamieszkania  mają  różne  potrzeby
i oczekiwania. 

Termomodernizacja budynku Publicznej Szkoły Podstawowej w Przytyku
Zakres  prac  obejmie  kompleksową  termomodernizację  budynku  szkoły  wraz  z wymianą  okien, drzwi
i  centralnego  ogrzewania  oraz  instalację  paneli  fotowoltaicznych.  Kompleksowa  termomodernizacja
placówki  wpłynie  na  ograniczenie  zużycia  energii  oraz  zmniejszenie  kosztów  ogrzewania  obiektów.
Samorząd Mazowsza przeznaczy na tę inwestycję ponad 2,1 mln zł w ramach programu „Mazowsze dla
równomiernego rozwoju”.

Mazowsze dla sportu
W ramach programu „Mazowsze dla sportu 2023” gminy i powiaty z województwa mazowieckiego mogły
ubiegać się o środki na budowę, przebudowę, modernizację i remont obiektów sportowych, w tym m.in. hal
i wielofunkcyjnych boisk sportowych, kortów tenisowych, skateparków, lodowisk, obiektów do uprawiania
sportów wodnych i  sportów miejskich  (siłownie  plenerowe,  pumptracki,  street  workout,  place sportowo-
rekreacyjne). W subregionie radomskim i powiecie grójeckim wsparcie w wysokości ponad 8,7 mln zł
otrzymało  38  inwestycji. Na  budowę  boiska  wielofunkcyjnego  przy  PSP  w  Przytyku  samorząd
Mazowsza przeznaczy blisko 298 tys. zł.

Lp. Beneficjent Nazwa zadania
Kwota

dofinansowania

1. Gmina Przytyk Budowa boiska wielofunkcyjnego przy PSP Przytyk 297 849,00 zł

Mazowsze dla klimatu
„Mazowsze  dla  klimatu”  to  autorski  program samorządu  Mazowsza.  Jego  celem jest  przeciwdziałanie
zmianom klimatu. Środki można było pozyskać na błękitno-zieloną infrastrukturę sprzyjającą różnorodności
biologicznej, a także na energooszczędne oświetlenie zewnętrzne. W efekcie w regionie przybędzie m.in.
tężni  solankowych,  ogrodów  deszczowych,  zostaną  posadzone  drzewa  i  krzewy,  a wiele  samorządów
lokalnych zmodernizuje oświetlenie zewnętrzne.  W regionie radomskim i powiecie grójeckim wsparcie
w  wysokości  ponad  3,3  mln  zł  otrzymały  23  projekty. Gmina  Przytyk,  dzięki  ponad  153  tys.  zł
dofinansowania, zagospodaruje teren wokół zbiornika wodnego w Kaszewskiej Woli.

Lp. Beneficjent Nazwa zadania
Kwota

dofinansowania

1. Gmina Przytyk
Zagospodarowanie terenu wokół zbiornika wodnego 
w Kaszewskiej Woli

153 127,00 zł

Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych

Program  „Mazowsze  dla  lokalnych  centrów  integracyjnych  2023”  to  nowa  pozycja  wśród  programów
wsparcia samorządu województwa.  W jego ramach samorząd województwa udziela  pomocy finansowej



gminom na rozwój  tzw. centrów integracyjno-kulturalnych,  np.  świetlic  wiejskich,  gminnych i osiedlowych
ośrodków kultury,  domów kultury  itp.  Wśród  dofinansowanych  projektów znalazło  się  42  inwestycje  z
regionu radomskiego i powiatu grójeckiego.  Wsparcie z  budżetu województwa to ponad  5,2 mln zł.
Samorząd Mazowsza dofinansuje remont Centrum Kultury i Biblioteki w Przytyku kwotą 128 tys. zł.

Lp. Beneficjent Nazwa zadania
Kwota

dofinansowania

1. Gmina Przytyk Remont Centrum Kultury i Biblioteki w Przytyku 128 000,00 zł

Mazowsze dla czystego ciepła

Walka  ze  smogiem  to  cel  kolejnego  autorskiego  programu  samorządu  województwa  mazowieckiego
„Mazowsze dla czystego ciepła”. Pomoc finansowa w wysokości 500 tys. zł trafi do 2 samorządów z 
regionu radomskiego.  Otrzymane środki gminy mogą przeznaczyć m.in. na wymianę węglowych źródeł
ciepła. Chodzi nie tylko o wymianę pieców, ale także instalację pomp ciepła, paneli fotowoltaicznych czy
przeprowadzenie termomodernizacji. Dzięki wsparciu samorządu Mazowsza w wysokości  300 tys. zł,  na
terenie gminy Przytyk zrealizowane zostaną przedsięwzięcia służące ograniczeniu niskiej emisji. 

Lp. Beneficjent Nazwa zadania
Kwota

dofinansowania

1. Gmina Przytyk
Realizacja przedsięwzięć służących ograniczeniu niskiej emisji 
na obszarze Gminy Przytyk

300 000,00 zł
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